
28  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 115 de 05 de Abril de 2021
Nome: Joás Heleno Soares de Souza (Agente Público de Controle), matrí-
cula – 57233233-1; José Mauricio Vanzeler Pompeu; (Ag. Administrativo) 
matrícula – 57232496-1;
Objetivo: Orientar sobre a Elaboração correta do Termo de Referência para 
realização das solicitações quanto aos processos de Aquisições do H.P.P. 
de Oeiras do Pará. 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao deslo-
camento do município de Cametá para Oeiras do Pará no período de 15 a 
17.04.2021
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 116 de 05 de Abril de 2021
Nome: José Maria Piteira de Carvalho (Motorista), matrícula – 5108411-
2; Aurilene Gaia Barroso (Chefe da Divisão de Endemias), matrícula – 
5910030-2; Paulo dos Prazeres Rodrigues (Ag. de Controle de Endemias), 
matrícula – 57206619-1;
Objetivo: Supervisionar e Avaliar os trabalhos de controle e Vigilância da 
Malária realizado pela equipe da SMS nas UDTs de Angelim Nopoles, Anilzi-
nho, Joana Peres, Umarizal e Pampelônia, BR 422. 2,5 (duas e meia) diá-
rias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá para Baião 
no período de 19 a 23.04.2021
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 117 de 05 de Abril de 2021
Nome: Vicente Filho Assunção da Cruz (Técnico em Ouvidoria), matricula 
– 57233230-1;
Objetivo: Realizar Assessorar e Apoiar Tecnicamente as ouvidorias de saú-
de dos municípios adstritos ao 13º CRS (Sensibilização das ouvidorias do 
SUS e Ouvidorias municipais para atividades de integração dos serviços). 
2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município 
de Cametá para Mocajuba no período de 19 a 21.04.2021
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

Protocolo: 664487

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No EXTRATO PUBLICADO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.602, 02 DE JU-
NHO DE 2021, referente à PORTARIA Nº 310/2021– DAF/HOL, so-
bre o remanejamento da servidora Ana Carla Silva, Psicóloga.
ONDE SE LÊ:
Clinica de Neurologia para Comissão Intra-Hospitalar de Doações e Tecidos 
para Transplante- CIHDOTT.
LEIA-SE:
Clinica de Neurologia para Divisão de Psicologia (CIHDOTT)

Protocolo: 664488

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 314/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.461 
de 15/01/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/1067813 de 
15/12/2020.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime 
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância 
Administrativa Disciplinar - SAD designada pela PORTARIA Nº 631/2020 – 
GAB/DG/HOL de 20/11/2020, para complementação da investigação de 
que trata o Processo nº 2020/411821 de 17/06/2020
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA N° 631/2020 – GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 02 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 664486
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00937
Valor: R$ 8.000,00
Data de Emissão: 02/06/2021
Processo nº 2021/19074
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2021
Objeto: Aquisição de Filme radiológico, compatível com a Impressora AGFA 
DRYSTAR AXYS RP/HOL:25998(patrimônio).

Orçamento: 10.302.1507.8879.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: IBF – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.
CNPJ: 33.255.787/0001-91
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664284
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00910
Valor: R$ 33.600,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2020/299073
Origem: Pregão Eletrônico nº 055/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA.
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664285
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00921
Valor: R$ 4.802,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2020/284646
Origem: Pregão Eletrônico nº 069/2020
Objeto: Fornecimento de Solução Parenteral de Grande Volume Hospitalar..
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A.
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664286
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00922
Valor: R$ 5.474,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2020/284646
Origem: Pregão Eletrônico nº 069/2020
Objeto: Fornecimento de Solução Parenteral de Grande Volume Hospitalar..
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: POLYMEDH EIRELI.
CNPJ: 63.848.345/0001-10
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664287
PORTARIA Nº 328/2021-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade 
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei 
5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/214684 de 
24/02/2021.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 01/05/2021, de 
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário 
base, ao servidor GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA JUNIOR, Técnico 
de Administração e Finanças, matrícula n° 80845169/4, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do(a) servidor(a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 664290
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00928
Valor: R$ 54.740,00
Data de Emissão: 31/05/2021
Processo nº 2020/13387
Origem: Pregão Eletrônico nº 038/2020
Objeto: Aquisição de Grampeadores e Cargas para as cirurgias Videolapa-
rascópicas.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 15.707.603/0001-03
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664299
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00912
Valor: R$ 23.373,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587


